Câmara Municipal de Ramilândia
Av. XXV de Julho, 890 – Centro, Ramilândia – PR CNPJ:

00.980.909/0001-53 CEP 85.888-000
Fone/Fax: (45) 3258-8000 / E-mail: camaramunicipalderamilandia@gmail.com

www.camararamilandia.pr.gov.br

Edital nº 012/2023

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 012/2023

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DA

CLASSIFICAÇÃO FINAL, PARA A

PARTICIPAÇÃO NO CONCURSO

PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

RAMILÂNDIA, EDITAL Nº 001/2023 .

A VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA, ESTADO DO

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a publicação do Edital nº 001/2023 em

28/02/2023, de abertura de inscrições e normas para o Concurso Público;

 Considerando o Edit5al de classificação final e nota da prova objetiva nº 011/2023, publicado

no dia 23/05/2023;

TORNA PÚBLICA:

Art. 1º - A homologação da classificação final dos candidatos inscritos no Concurso Público

nº 001/2023, da Câmara Municipal de Ramilândia - PR, após prazo de recursos contra a classificação

final, o qual não houve recurso.

Art. 2º - A publicação do resultado final do concurso, será feita em uma listas, por ordem

decrescente da pontuação final, contendo a primeira a lista geral com a pontuação de todos os

candidatos. Para as vagas destinadas aos candidatos PcDs, não houve classificados.

Art. 3º - Todos os cálculos citados neste edital para composição de média foram considerados

até a segunda casa decimal, sendo que a nota final, não sofrerá qualquer processo de arredondamento

ou aproximação.

Art. 4º - Em caso de igualdade na nota final do concurso e como critério de desempate,

observou-se o contido no item 9.5 do Edital 001/2023 de abertura.

Art. 5º - O resultado final contém a relação geral dos candidatos aprovados e classificados em

ordem decrescente de notas obtidas, observando o critério de desempate.

Ramilândia, 12 de junho de 2023

CAMILA FERNANDES BRITES

Vice-presidente da Câmara Municipal de Ramilândia/PR

Designação - Resolução 01/2023

mailto:camara_ramilandia@hotmail.com
http://www.camararamilandia.pr.gov.br/

Câmara Municipal de Ramilândia
Av. XXV de Julho, 890 – Centro, Ramilândia – PR CNPJ: 00.980.909/0001-53 CEP 85.888-000

Fone/Fax: (45) 3258-8000 / E-mail: camaramunicipalderamilandia@gmail.com

www.camararamilandia.pr.gov.br

ANEXO

AMPLA CONCORRÊNCIA

ADVOGADO
Inscrição Candidato PORT MAT INF C.E T.P.O. N.F. Situação Class. Data Nasc.

0034 SILVANA ANTUNES DE OLIVEIRA 4 5 3 24 93,00 93,00 APROV 1º 02/07/1996
0055 FELIPE AUGUSTO WRASSE 4 5 3 24 93,00 93,00 APROV 2º 27/04/1998
0154 FRANCISCO JUNIOR SIROKA DIAS 5 3 4 23 89,00 89,00 APROV 3º 06/06/1994
0141 EDUARDO MATEUS SOUZA ROVARIS 5 5 3 22 89,00 89,00 APROV 4º 20/06/1993
0155 JOSE GUILHERME SOARES 5 4 3 22 87,00 87,00 APROV 5º 28/06/1991
0133 THAIS MENDES PORTO 5 5 4 21 87,00 87,00 APROV 6º 22/07/1990
0112 MARCOS AUREO MARIN 4 4 1 23 86,00 86,00 APROV 7º 16/04/1981
0144 ABIGAIL FERNANDA DE MORAES 5 4 2 22 86,00 86,00 APROV 8º 05/10/1995
0164 AMANDA HUDEMA 3 4 2 23 85,00 85,00 APROV 9º 17/04/1995
0100 DIEGO HENRIQUE BENITEZ FURTADO MOTTA 5 5 2 21 85,00 85,00 APROV 10º 18/10/1999
0134 SILVANA ZARTH SOARES FERREIRA 5 4 3 21 84,00 84,00 APROV 11º 31/12/1985
0002 DOUGLAS EDUARDO CORREA JACOMEL 5 2 3 22 83,00 83,00 APROV 12º 12/07/1990
0029 THAINE MOSSULIN MENDES 4 1 3 23 82,00 82,00 APROV 13º 16/09/1997
0130 EDY CARLOS CHIELE 5 3 0 22 82,00 82,00 APROV 14º 15/12/1977
0127 PEDRO HENRIQUE KOVAL VAROLO 5 4 3 20 81,00 81,00 APROV 15º 24/09/1992
0091 CAMILA DE LIMA DIAS 4 5 3 20 81,00 81,00 APROV 16º 01/09/1995
0173 NADYLSON MARCELINO BRANDAO RODRIGUES FILHO 4 4 4 20 80,00 80,00 APROV 17º 07/01/1983
0026 MOISES ROGERIO BONACIN 4 4 4 20 80,00 80,00 APROV 18º 23/10/1991
0160 CASSIO HENRIQUE FIORENTIN 3 5 4 20 80,00 80,00 APROV 19º 06/03/1991
0166 LUAN VINICIUS KASPER ECKSTEIN 4 4 2 20 78,00 78,00 APROV 20º 21/04/1995
0035 CAMILA PARMEZAN OLMEDO 4 4 1 20 77,00 77,00 APROV 21º 07/08/1991
0010 CRYSTHOFER OLIVEIRA DO NASCIMENTO 5 4 2 19 77,00 77,00 APROV 22º 18/04/1998
0059 GIOVANA MEROTTI COSTA 4 1 3 20 73,00 73,00 APROV 23º 29/12/1998
0089 LUCAS UBIALI 5 3 4 17 71,00 71,00 APROV 24º 24/09/1994
0058 ERICK CHRISTIAN TOMAZINE SILVA 5 2 2 18 70,00 70,00 APROV 25º 21/06/1997
0095 AUGUSTO SERGIO TREVIZAN 5 2 1 18 69,00 69,00 APROV 26º 02/05/1992
0024 LARA MARUZKA 3 3 3 18 69,00 69,00 APROV 27º 16/02/1997
0099 LEONARDO LEMES ARDOHAIN 3 1 3 19 68,00 68,00 APROV 28º 25/09/1980
0116 GILBERTO DO ROSARIO CARBONI BEGOTTO 2 3 1 19 68,00 68,00 APROV 29º 09/07/1971
0042 RODRIGO DESTRI CORDEIRO 5 4 2 16 68,00 68,00 APROV 30º 29/11/1990
0126 BRUNO JOSE SMEK 3 5 3 16 67,00 67,00 APROV 31º 10/11/1990
0039 CRISTIAN BERNARDY MENEZES 4 5 3 15 66,00 66,00 APROV 32º 16/03/1999

mailto:camara_ramilandia@hotmail.com
http://www.camararamilandia.pr.gov.br/

Câmara Municipal de Ramilândia
Av. XXV de Julho, 890 – Centro, Ramilândia – PR CNPJ: 00.980.909/0001-53 CEP 85.888-000

Fone/Fax: (45) 3258-8000 / E-mail: camaramunicipalderamilandia@gmail.com

www.camararamilandia.pr.gov.br

Edital nº 012/2023

0063 RAFAEL JOSE DOS SANTOS 3 2 3 17 64,00 64,00 APROV 33º 07/09/1983
0018 LUCIANO DA SILVA COGHETTO 4 2 4 16 64,00 64,00 APROV 34º 02/07/1991
0158 MILENA THAIS KERKHOFF UTZIG 5 3 1 15 62,00 62,00 APROV 35º 06/05/1996
0023 THYFANI SCHWAAB GUIMARAES PEREIRA 4 1 2 16 60,00 60,00 APROV 36º 10/12/1992
0125 JULIA ELOISA JANK 4 1 2 16 60,00 60,00 APROV 37º 30/09/1997
0103 FABRICIO RODRIGUES DO AMARAL 4 3 1 15 60,00 60,00 APROV 38º 09/04/1996
0135 JACKSON MICHAEL BORTH GARCIA 3 4 3 14 59,00 59,00 APROV 39º 29/06/1990
0007 RICARDO DE ALMEIDA FILHO 5 4 2 13 59,00 59,00 APROV 40º 21/01/1990
0143 VIRNA LISLEY SCHAEDLER 3 3 1 15 58,00 58,00 APROV 41º 11/01/1978
0036 ENZO SAROLLI VILAR 3 3 1 15 58,00 58,00 APROV 42º 10/08/2001
0159 VITOR ANTONIO PRODOZZIMO 2 3 2 15 57,00 57,00 APROV 43º 10/07/1996
0086 MATEUS GUILHERME MACEDO URBANO 2 4 3 14 57,00 57,00 APROV 44º 13/07/1992
0140 ELIAKIM RENO GLESSE 3 3 2 14 56,00 56,00 APROV 45º 04/03/1999
0052 ATILA STANISLAWSKI 3 4 3 13 56,00 56,00 APROV 46º 15/02/1983
0168 LETICIA SPIEKER GASPARINI 3 1 4 14 54,00 54,00 APROV 47º 31/10/1997
0098 JOAO VITOR DE ALMEIDA 1 3 3 14 53,00 53,00 APROV 48º 15/08/2003
0014 RODRIGO DA SILVA LIMA 4 3 3 12 53,00 53,00 APROV 49º 23/11/1990
0045 PEDRO BORGES DE LIMA SALGADO 4 3 3 12 53,00 53,00 APROV 50º 20/02/2002
0105 DAICIANE WEISS 3 3 0 13 51,00 51,00 APROV 51º 21/04/2000
0033 JOAO ANTONIO FELIPE 2 4 3 12 51,00 51,00 APROV 52º 31/07/1997
0131 LUCAS CONTI VIANA DA SILVA 4 4 2 11 51,00 51,00 APROV 53º 01/11/1991
0129 HELOISA ANDREA KONZEN 4 3 3 11 50,00 50,00 APROV 54º 17/01/1997

ASSISTENTE LEGISLATIVO
Inscrição Candidato PORT MAT INF C.E T.P.O. N.F. Situação Class. Data Nasc.

0145 RAFAEL BERTOLINO DA SILVA 4 4 2 16 66,00 66,00 APROV 1º 01/02/1995
0118 EDUARDA MEDEIROS DINIZ 3 5 3 15 64,00 64,00 APROV 2º 25/04/2003
0016 GUILHERME HENRIQUE RICARTE DA SILVA 3 3 2 15 59,00 59,00 APROV 3º 02/06/2002
0067 RAQUEL SIMON CONTI 4 4 0 13 55,00 55,00 APROV 4º 07/04/1988
0172 ALVARO MARIANO DA SILVA 2 3 2 14 54,00 54,00 APROV 5º 21/12/1964
0114 CLAUDECIR ALVES MARTINS 1 4 1 14 53,00 53,00 APROV 6º 09/08/1977
0132 ELMARIO BARBOSA DIAS 4 5 2 10 50,00 50,00 APROV 7º 30/10/1977

mailto:camara_ramilandia@hotmail.com
http://www.camararamilandia.pr.gov.br/